
令和 7年 12月吉日 

一般社団法人廃棄物管理業協会 会員各位 

一般社団法人廃棄物管理業協会 

代表理事 大上純也 

 

「新春講演会及び親睦交流会」追加講師決定のお知らせ 

謹啓 冬至の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の事業実施にあたりましてご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、先般ご案内いたしました「新春講演会」および「親睦交流会」につきまして、講演を予定しておりました 2 名の

講師が確定いたしましたので、改めてご案内申し上げます。 

新春講演会につきましては、参議院議員 中田 宏 様ならびに、エコノミスト／BRICs 経済研究所代表 門倉 

貴史 様を講師にお招きし、ご講演をいただきます。 

つきましては、新春早々の催しとして、ぜひ「新春講演会・親睦交流会」にご出席くださいますようご案内申し上げま

す。 

 尚、既にお申し込みいただいている会員様におかれましては、再度のお手続きは不要でございます。参加状況につ

きましては、参加者リストをご確認くださいますようお願い申し上げます。 

ご参加をご希望される場合は、ページ下部にございます「参加申し込み」ボタンをクリックのうえ、 

【令和 8年 1月 16日（金）】までに当協会ウェブサイトよりお申し込みくださいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【日時】令和 8年 2月 6日 (金) １5時 00分 ～ １7時３0分 （14：30受付開始） 

【会場】ホテル日航大阪 5階【鶴の間】 住所：大阪市中央区西心斎橋 1丁目 3番 3号 

アクセス：大阪メトロ御堂筋線・長堀鶴見緑地線「心斎橋駅」⑧号出口に直結 

TEL06-6244-1111(代) 

 

【はじめに】 

  新年のごあいさつ    代表理事 大上 純也 

 

【新春講演会】 

2026年の日本国内における環境政策と環境経済動向  

【ご講演者】  参議院議員  中田 宏 様 

 

地下経済から読み解く 2026年の日本経済 ～統計では見えない実態と新たなビジネスチャンス 

【ご講演者】  エコノミスト／BRICs経済研究所代表 門倉 貴史 様 

 

【親睦交流会】 

日時：令和 8年 2月 6日 (金)18時 00分 ～ 19時 30分 

会場：ホテル日航大阪 7階【フォンタナ】 ＊新春講演会と同じホテルになります。 

会費：会員 12,000 円／人 (当日お持ちください。領収書を発行させていただきます。) 

 

＜問い合わせ先＞ 

〒550-0023 大阪府大阪市西区新町 1-6-23四ツ橋大川ビル 7F 

一般社団法人 廃棄物管理業協会事務局 柳川（ヤナガワ） TEL 06-6538-0066 


